

佛 光 大 學

102學年度

(自102年8月1日起至103年7月31日止)

決算財務報表

佛光大學
現金流量表
102學年度

全1頁 第1頁
單位：新臺幣元

編號：203

項目	102學年度	101學年度
營運活動現金流量	0	0
本期餘(絀)	42,072,475	146,813,528
加：不產生現金流出之支出	89,536,441	82,148,502
減：不產生現金流入之收入	(270,400)	(466,632)
流動資產調整項目淨(增)減數	6,603,009	(14,143,110)
流動負債調整項目淨增(減)數	(40,318,273)	26,974,238
營運活動淨現金流入(出)	97,623,252	241,326,526
投資活動現金流量	0	0
出售固定資產收現數	18,770	150,000
收回存出保證金收現數	0	7,000
減：購置固定資產付現數	(123,587,257)	(204,852,835)
購置無形資產付現數	(8,670,484)	(6,975,005)
支付存出保證金付現數	(277,000)	0
投資活動淨現金流入(出)	(132,515,971)	(211,670,840)
融資活動現金流量	0	0
舉借其他借款收現數	0	10,000,000
償還其他借款款付現數	(2,000,000)	0
增加代收款項收現數	45,104,818	45,324,197
收取存入保證金收現數	11,015,968	5,445,815
減：退回存入保證金付現數	(3,828,314)	(11,379,833)
減少代收款項付現數	(43,633,448)	(45,254,507)
融資活動淨現金流入(出)	6,659,024	4,135,672
本期現金及銀行存款淨流入(出)	(28,233,695)	33,791,358
期初現金及銀行存款餘額	127,638,016	93,846,658
期末現金及銀行存款餘額	99,404,321	127,638,016

佛光大學
現金收支概況表
102學年度

全 乙 頁 第 1 頁
單位：新臺幣元

編號：203-1

項目	102學年度	占經常門 現金收入%	101學年度	占經常門 現金收入%
經常門現金收入	626,879,795	100.00%	753,686,907	100.00%
學雜費收入	198,591,729	31.68%	197,251,089	26.17%
推廣教育收入	9,836,707	1.57%	14,177,542	1.88%
產學合作收入	29,255,215	4.67%	28,748,548	3.81%
其他教學活動收入	0	0.00%	0	0.00%
補助及捐贈收入	375,272,452	59.86%	459,012,958	60.90%
財務收入	3,296,079	0.53%	2,916,100	0.39%
其他收入	45,226,163	7.21%	34,224,548	4.54%
減：不產生現金流入之收入	-270,400	-0.04%	-466,632	-0.06%
應收預收項目調整增(減)數	-34,328,150	-5.48%	17,822,754	2.36%
經常門現金支出	529,256,543	84.43%	512,360,381	67.98%
董事會支出	468,173	0.07%	1,446,902	0.19%
行政管理支出	187,863,208	29.97%	177,578,498	23.56%
教學研究及訓輔支出	358,415,455	57.17%	337,213,468	44.74%
獎助學金支出	27,918,606	4.45%	28,494,166	3.78%
推廣教育支出	9,242,889	1.47%	12,932,692	1.72%
產學合作支出	29,643,285	4.73%	28,795,796	3.82%
其他教學活動支出	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	5,854,254	0.93%	3,055,735	0.41%
減：不產生現金流出之支出	-89,536,441	-14.28%	-82,148,502	-10.90%
應付預付項目調整增(減)數	-612,886	-0.10%	4,991,626	0.66%
經常門現金餘絀	97,623,252	15.57%	241,326,526	32.02%
出售資產現金收入	18,770	0.00%	150,000	0.00%
購置動產、無形資產及其他資產現金支出	47,843,209	7.63%	73,164,418	9.71%
機械儀器及設備	26,789,216	4.27%	45,816,166	6.08%
圖書及博物	11,410,998	1.82%	19,730,116	2.62%
其他設備	972,511	0.16%	643,131	0.09%
應付租賃款減少數	0	0.00%	0	0.00%
預付設備款	0	0.00%	0	0.00%
專利權	0	0.00%	0	0.00%
電腦軟體	8,670,484	1.38%	6,975,005	0.93%
租賃權益	0	0.00%	0	0.00%
其他無形資產	0	0.00%	0	0.00%
其他資產	0	0.00%	0	0.00%

佛光大學
現金收支概況表
102學年度

全 2 頁 第 2 頁
單位：新臺幣元

編號：203-1

項目	102學年度	占經常門 現金收入%	101學年度	占經常門 現金收入%
扣減不動產支出前現金餘絀	49,798,813	7.94%	168,312,108	22.33%
購置不動產現金支出	84,414,532	13.47%	138,663,442	18.40%
土地	0	0.00%	0	0.00%
土地改良物	29,110,872	4.64%	590,000	0.08%
房屋及建築	55,303,660	13.23%	138,073,422	18.32%
土地權利金	0	0.00%	0	0.00%
本期現金餘絀	-34,615,719	-5.52%	29,648,686	3.93%

佛光大學
收支餘絀表
102學年度

全1頁 第1頁

編號：203-2

單位：新臺幣元

項 目	102 學年度	經常收入%	101 學年度	經常收入%
經常門收入	661,478,345	100.00	736,330,785	100.00
學雜費收入	198,591,729	30.02	197,251,089	26.78
推廣教育收入	9,836,707	1.48	14,177,542	1.92
產學合作收入	29,255,215	4.42	28,748,548	3.90
補助及捐贈收入	375,272,452	56.73	459,012,958	62.33
財務收入	3,296,079	0.49	2,916,100	0.39
其他收入	45,226,163	6.83	34,224,548	4.64
經常門支出	619,405,870	93.63	589,517,257	80.06
董事會支出	468,173	0.07	1,446,902	0.19
行政管理支出	187,863,208	28.40	177,578,498	24.11
教學研究及訓輔支出	358,415,455	54.18	337,213,468	45.79
獎助學金支出	27,918,606	4.22	28,494,166	3.86
推廣教育支出	9,242,889	1.39	12,932,692	1.75
產學合作支出	29,643,285	4.48	28,795,796	3.91
其他支出	5,854,254	0.88	3,055,735	0.41
本期餘絀	42,072,475	6.36	146,813,528	19.93

佛光大學
收入明細表
102學年度

全1頁 第1頁

編號：203-3

單位：新臺幣元

項 目	102 學年度	經常收入%	101 學年度	經常收入%
學雜費收入	198,591,729	30.02	197,251,089	26.78
學雜費-學費收入	156,680,770	23.68	156,138,719	21.20
學雜費-雜費收入	35,769,889	5.40	35,494,535	4.82
學雜費-實習實驗費收入	6,141,070	0.92	5,617,835	0.76
推廣教育收入	9,836,707	1.48	14,177,542	1.92
推廣-推廣教育收入	9,836,707	1.48	14,177,542	1.92
產學合作收入	29,255,215	4.42	28,748,548	3.90
產學-產學合作收入	29,255,215	4.42	28,748,548	3.90
補助及捐贈收入	375,272,452	56.73	459,012,958	62.33
補助收入	78,839,464	11.91	109,125,220	14.82
捐贈收入	296,432,988	44.81	349,887,738	47.51
財務收入	3,296,079	0.49	2,916,100	0.39
財務-利息收入	924,149	0.13	468,194	0.06
財務-基金收益收入	2,371,930	0.35	2,447,906	0.33
其他收入	45,226,163	6.83	34,224,548	4.64
財產交易賸餘	18,770	-	0	-
其他收入-試務費收入	2,117,621	0.32	1,904,963	0.25
其他收入-住宿費收入	19,863,623	3.00	16,119,028	2.18
其他收入-雜項收入	23,226,149	3.51	16,200,557	2.20
經常收入合計	661,478,345	100.00	736,330,785	100.00

佛光大學
支出明細表
102學年度

全1頁 第1頁

編號：203-4

單位：新臺幣元

項 目	102 學年度	經常支出%	101 學年度	經常支出%
董事會支出	468,173	0.07	1,446,902	0.24
董事會-人事費	212,300	0.03	993,035	0.16
董事會-業務費	150,801	0.02	363,263	0.06
董事會-退休撫卹費	3,818	-	44,500	-
董事會-出席及交通費	40,000	-	20,000	-
董事會-折舊及攤銷	61,254	-	26,104	-
行政管理支出	187,863,208	30.32	177,578,498	30.12
行政-人事費	73,466,299	11.86	66,166,167	11.22
行政-業務費	48,659,774	7.85	44,317,003	7.51
行政-維護費	19,777,582	3.19	24,881,677	4.22
行政-退休撫卹費	3,352,592	0.54	2,764,890	0.46
行政-折舊及攤銷	42,606,961	6.87	39,448,761	6.69
教學研究及訓輔支出	358,415,455	57.86	337,213,468	57.20
教學-人事費	238,571,494	38.51	225,636,417	38.27
教學-業務費	66,503,806	10.73	60,125,033	10.19
教學-維護費	2,036,451	0.32	2,387,411	0.40
教學-退休撫卹費	8,009,487	1.29	7,170,240	1.21
教學-折舊及攤銷	43,294,217	6.98	41,894,367	7.10
獎助學金支出	27,918,606	4.50	28,494,166	4.83
獎學金支出	20,246,800	3.26	21,446,378	3.63
助學金支出	7,671,806	1.23	7,047,788	1.19
推廣教育支出	9,242,889	1.49	12,932,692	2.19
推廣-人事費	4,416,801	0.71	4,721,417	0.80
推廣-業務費	4,787,206	0.77	8,169,767	1.38
推廣-維護費	4,700	-	10,100	-
推廣-折舊及攤銷	34,182	-	31,408	-
產學合作支出	29,643,285	4.78	28,795,796	4.88
產學-人事費	16,010,427	2.58	14,582,676	2.47
產學-業務費	13,632,858	2.20	14,213,120	2.41
其他支出	5,854,254	0.94	3,055,735	0.51
其他支出-試務費支出	1,533,475	0.24	1,493,618	0.25
其他支出-財產交易短絀	3,558,597	0.57	897,862	0.15
其他支出-雜項支出	762,182	0.12	664,255	0.11
經常支出合計	619,405,870	100.00	589,517,257	100.00

佛光大學

平衡表

103年及102年7月31日

全1頁 第1頁

編號：203-5

單位：新臺幣元

項 目	103年7月31日	占總資產%	102年7月31日	占總資產%
流動資產	109,169,668	2.46	144,006,372	3.26
111 現金	572,247	0.01	559,905	0.01
112 銀行存款	98,832,074	2.23	127,078,111	2.88
114 應收款項	2,100,350	0.04	4,150,485	0.09
116 預付款項	7,664,997	0.17	12,217,871	0.27
長期投資及基金	200,000,000	4.51	200,000,000	4.53
124 特種基金	200,000,000	4.51	200,000,000	4.53
固定資產	4,673,527,446	105.56	4,558,077,335	103.43
131 土地	1,035,990,696	23.40	1,035,990,696	23.51
132 土地改良物	157,508,335	3.55	130,931,627	2.97
133 房屋及建築	2,491,834,891	56.28	2,122,334,812	48.16
134 機械儀器及設備	222,499,733	5.02	203,270,785	4.61
135 圖書及博物	265,819,045	6.00	254,508,214	5.77
136 其他設備	480,847,638	10.86	484,444,782	10.99
137 預付土地、工程及設備款	19,027,108	0.42	326,596,419	7.41
減：累計折舊總額	570,667,288	12.88	505,302,640	11.46
固定資產淨額	4,102,860,158	92.67	4,052,774,695	91.97
無形資產	38,798,627	0.87	35,748,567	0.81
142 電腦軟體	38,798,627	0.87	35,748,567	0.81
減：累計攤銷總額	23,849,349	0.53	26,002,576	0.59
無形資產淨額	14,949,278	0.33	9,745,991	0.22
其他資產	277,000	-	0	-
152 存出保證金	277,000	-	0	-
資產合計	4,427,256,104	100.00	4,406,527,058	100.00
負債	111,161,935	2.51	132,505,364	3.00
流動負債	92,231,462	2.08	118,762,545	2.69
212 應付款項	40,739,931	0.92	32,364,099	0.73
213 預收款項	37,601,751	0.84	73,980,036	1.67
214 代收款項	11,889,780	0.26	10,418,410	0.23
215 其他借款	2,000,000	0.04	2,000,000	0.04
長期負債	6,000,000	0.13	8,000,000	0.18
222 長期應付款項	6,000,000	0.13	8,000,000	0.18
其他負債	12,930,473	0.29	5,742,819	0.13
231 存入保證金	12,930,473	0.29	5,742,819	0.13
權益基金及餘絀	4,316,094,169	97.48	4,274,021,694	96.99
權益基金	3,574,696,016	80.74	3,226,071,795	73.21
311 指定用途權益基金	200,000,000	4.51	200,000,000	4.53
312 未指定用途權益基金	3,374,696,016	76.22	3,026,071,795	68.67
餘絀	741,398,153	16.74	1,047,949,899	23.78
321 累積餘絀	699,325,678	15.79	901,136,371	20.45
322 本期餘絀	42,072,475	0.95	146,813,528	3.33
負債、權益基金及餘絀合計	4,427,256,104	100.00	4,406,527,058	100.00